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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Hvilke oplysninger kan ministeren give vedrørende recidiv blandt seksualforbryde-
re, som er idømt en kort straf mellem 30 dage og 3 måneder.” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Justitsministeriet er ikke bekendt med recidivundersøgelser, som alene vedrører seksualforbryde-
re, der er idømt kortvarige frihedsstraffe. De foreliggende generelle recidivundersøgelser viser 
imidlertid samstemmende, at seksualforbrydere har en lavere recidivprocent end gerningsmænd 
til andre straffelovsovertrædelser. 
 
En undersøgelse fra 1998 (Britta Kyvsgaard: Den kriminelle karriere, Dansk jurist- og økonom-
forbunds forlag) viser således, at 30 pct. af seksualforbryderne recidiverer i løbet af 2 år efter en 
dom/afsoning, mens det tilsvarende tal for henholdsvis ejendomsforbrydere og voldsforbrydere 
er 40 og 37 pct. Recidiv omfatter i disse tilfælde alle former for ny kriminalitet. Recidiv til alene 
ny seksualforbrydelse forekommer antagelig ganske sjældent. Slutrapporten fra marts 2004 om 
forsøgsordning vedrørende en forstærket behandlingsindsats over for personer, der er dømt for 
seksualforbrydelser, indeholder en nyere undersøgelse af seksualforbrydere, som er idømt fæng-
selsstraffe på op til 4 år. Denne undersøgelse tyder på, at højst 5 pct. af den undersøgte gruppe af 
dømte recidiverer til en ny seksualforbrydelse. I dette tilfælde er observationsperioden varieren-
de, dog minimum 1 år.  
 
Det skal dog tilføjes, at en ny og endnu ikke publiceret undersøgelse synes at vise, at der for en 
mindre gruppe af alvorligt sædelighedskriminelle over en længere opfølgningsperiode er et for-
holdsvis højt tilbagefald. 
 
Endelig kan nævnes, at Danmarks Statistiks kriminalstatistik for 2003 viser, at 18 pct. af dem, 
der i 2003 blev idømt en frihedsstraf for en seksualforbrydelse, havde været idømt en frihedsstraf 
inden for de seneste 5 år forud for den aktuelle dom. Kun 15 pct. af disse recidivister – eller 3 
pct. af samtlige – havde seneste gang været dømt for en seksualforbrydelse. 
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